
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной) 

 
ПЯТЬДЕСЯТ  ШЕСТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ПЯТОГО  СОЗЫВА 

 

19 декабря 2017 года 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

О внесении изменений в Положение об оплате труда 

муниципальных служащих органов местного самоуправления 

ЗАТО г. Островной Мурманской области, утвержденное решением 

Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 11.06.2015 № 12-03 

 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом 

Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О муниципальной службе  

в Мурманской области», Уставом муниципального образования закрытое 

административно-территориальное образование город Островной Мурманской области, 

Совет депутатов ЗАТО г. Островной 

решил: 

1. Внести изменения в Положение об оплате труда муниципальных служащих 

органов местного самоуправления ЗАТО г. Островной Мурманской области, 

утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 11.06.2015 № 12-03 

(в редакции решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 09.07.2015 № 14-02), 

изложив приложения №№ 1, 2 в редакции согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования путем размещения 

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования 

ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru, но не ранее 01 января 2018 года. 

 

 

Глава муниципального образования 

ЗАТО г. Островной 

19 декабря 2017 года 

№ 56-05 

 

Г.В. Чистопашин 

 

 

http://www.zato-ostrov.ru/


Приложение к решению 

Совета депутатов ЗАТО г. Островной 

от 19 декабря 2017 года № 56-05 

 

«Приложение № 1 к Положению  

об оплате труда муниципальных служащих 

органов местного самоуправления 

ЗАТО г. Островной Мурманской области 

 

Размеры должностных окладов муниципальных служащих  

органов местного самоуправления ЗАТО г. Островной Мурманской области 

 
Наименование должности Должностной оклад  

(рублей в месяц) 

Глава администрации  7471,00 

Первый заместитель главы администрации  6629,00 

Заместитель главы администрации 5985,00 

Начальник отдела администрации* 5816,00 

Председатель  4695,00 – 5202,00 

Заместитель начальника отдела администрации* 5076,00 – 5400,00 

Начальник отдела администрации** 4695,00 – 5202,00 

Начальник отдела аппарата  4695,00 – 5202,00 

Заместитель начальника отдела администрации** 4262,00 – 4572,00 

Заведующий сектором  3549,00 – 4151,00 

Консультант 3549,00 – 4151,00 

Главный специалист 3942,00 

Инспектор  3728,00 

Ведущий специалист 3728,00 

Специалист 1 категории 3331,00 

Специалист 2 категории 2498,00 

Специалист  1664,00 

 
Примечание: * - с правом юридического лица 

    ** - без права юридического лица». 

_____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к Положению 

об оплате труда муниципальных служащих 

органов местного самоуправления 

ЗАТО г. Островной Мурманской области 

 

Размеры надбавок к должностному окладу за классный чин  

муниципальных служащих органов местного самоуправления  

ЗАТО г. Островной Мурманской области 

 

Наименование классного чина  

Размер надбавки  

к должностному 

окладу  

за классный чин  

(рублей в месяц)  

Муниципальный советник  Мурманской области 1-го класса 3049,00 

Муниципальный советник  Мурманской области 2-го класса 2922,00 

Муниципальный советник  Мурманской области 3-го класса 2772,00 

Советник муниципальной службы Мурманской области 1-го класса 2648,00 

Советник муниципальной службы Мурманской области 2-го класса 2498,00 

Советник муниципальной службы Мурманской области 3-го класса 2374,00 

Старший референт муниципальной службы Мурманской области 1-го класса 2223,00 

Старший референт муниципальной службы Мурманской области 2-го класса 2073,00 

Старший референт муниципальной службы Мурманской области 3-го класса 1949,00 

Референт муниципальной службы Мурманской области 1-го класса 1801,00 

Референт муниципальной службы Мурманской области 2-го класса 1676,00 

Референт муниципальной службы Мурманской области 3-го класса 1525,00 

Секретарь муниципальной службы Мурманской области 1-го класса 1398,00 

Секретарь муниципальной службы Мурманской области 2-го класса 1250,00 

Секретарь муниципальной службы Мурманской области 3-го класса 1099,00 

_________». 

 
 


